ОЧЕРЕДНАЯ СОРОК ПЯТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

 ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 349
26  декабря 2019 года                                                                          с. Троицкое
О передаче полномочий Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации сельским муниципальным образованиям Целинного РМО Республики Калмыкия
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 7  Устава Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия,

Собрание депутатов

Целинного районного муниципального образования

Республики Калмыкия

решило:
1. Передать полномочия Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия по организации в границах поселений электро-, тепло-, газо- снабжения, снабжения населения топливом, водоснабжения населения, водоотведения, согласно приложению № 1 в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации сельским муниципальным образованиям Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия до 2022 г.
2. Администрации Целинного  районного муниципального образования Республики Калмыкия заключить Соглашения о передаче полномочий указанных в п. 1 с сельскими муниципальными образованиями Целинного РМО Республики Калмыкия  согласно приложению к настоящему решению в срок до 31.12.2019 г.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в муниципальной газете «Муниципальный вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Целинного РМО РК.
	Глава
Целинного районного

муниципального образования

Республики Калмыкия
 (ахлачи)
	Э. Опиев

Приложение

к решению СД ЦРМО РК
 от 26.12.2019 г. № 349

	Сельские муниципальные образования

	Наименования СМО

	1
	Верхнеяшкульское СМО

	2
	Вознесеновское СМО

	3
	Бага-Чоносовское СМО

	4
	Ики-Чоносовское СМО

	5
	Найнтахинское СМО

	6
	Оватинское СМО

	7
	Троицкое СМО

	8
	Хар-Булукское СМО

	9
	Чагортинское СМО

	10
	Целинное СМО

	11
	Ялмтинское СМО